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Protokół Nr 24/2021/VIII 

z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa 

Rady Gminy Tarnowo Podgórne 

odbytego w dniu 20 kwietnia 2021 r. 

 

 

Miejsce posiedzenia: posiedzenie online  

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 15:30 

 

Obecni członkowie Komisji: 

Rafał Pielucha – przewodniczący Komisji 

Łukasz Grewling –wiceprzewodniczący Komisji  

Tomasz Markowicz – członek Komisji 

Piotr Owczarz – członek Komisji 

Przemysław Szamrej – członek Komisji 

Zbigniew Wróbel – członek Komisji 

 

Goście: 

Krystyna Semba – Przewodnicząca Rady Gminy 

Piotr Kaczmarek – II Zastępca Wójta Gminy 

Mateusz Borowski – Radny Gminy 

Marzena Gryska – Radna Gminy 

Artur Szeląg – Komendant Straży Gminnej 

Andrzej Goszczyński – Główny Specjalista ds. Obrony Cywilnej, Zarządzania Kryzysowego i 

Ochrony Przeciwpożarowej 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Porządek obrad jest następujący: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołów z posiedzenia Komisji. 

5. Zaopiniowanie wykonania budżetu za rok 2020 – absolutorium. 

6. Omówienie Strategii Rozwoju Gminy Tarnowo Podgórne do 2030 roku. 

7. Wolne głosy i wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 
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1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

Obrady otworzył Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Rafał 

Pielucha, który na wstępie powitał przybyłych gości oraz członków Komisji. 

 

2. Stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa stwierdził quorum 

wymagane do odbycia obrad. 

 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

Radny Rafał Pielucha przedstawił harmonogram posiedzenia. Wszyscy obecni członkowie 

Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa jednogłośnie przyjęli porządek obrad (4 

głosy za). 

 

15:35 – na posiedzenie przybyli Radny Piotr Owczarz oraz Radny Łukasz Grewling. 

 

4. Przyjęcie protokołów z posiedzenia Komisji.  

Radny Rafał Pielucha zapytał członków komisji czy wnoszą uwagi do protokołu nr 20. W 

związku z brakiem uwag Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia 

protokołu. Komisja jednogłośnie przyjęła protokół nr 20. 

Następnie Radny Rafał Pielucha zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu nr 21. 

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli protokół z posiedzenia nr 21.  

 

5. Zaopiniowanie wykonania budżetu za rok 2020 – absolutorium. 

Na wstępie Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa zaznaczył, iż 

zaopiniowanie wykonania za rok 2020 jest trudnym zadaniem ze względu na trwającą 

pandemię.  

W pierwszej kolejności Przewodniczący Rafał Pielucha poprosił o zabranie głosu 

Komendanta Straży Gminnej Artura Szeląga. 

Komendant Straży Gminnej poinformował, że do marca wydatki były wykonywane zgodnie z 

planem, natomiast od kwietnia ponoszone był tylko i wyłącznie niezbędne wydatki. 

Komendant Artur Szeląg powiedział, że dokonano wydatkowania środków na opłaty 

związane z monitoringiem na terenie Gminy, przeprowadzono przeglądy pojazdów Straży 

Gminnej oraz dodał, że na szczęście nie było konieczności wykonania napraw.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał Radnych czy mają pytania odnośnie działalności Straży 

Gminnej.  
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Głos zabrał Radny Piotr Owczarz, który ze zrozumieniem przyjął informacje o niskim 

wykonaniu budżetu w niektórych paragrafach, ponieważ są one spowodowane zaistniałą 

sytuacją. Radny dodał, że również Sołtysi nie wykonali większości zaplanowanych wydatków 

ze względu na pandemię. Pan Piotr Owczarz powiedział, że kwoty pozostałe w budżecie w 

związku z niewykonaniem budżetu nie są duże, sytuacja jest trudna w związku z czym 

dokument należy zaopiniować pozytywnie. 

 

Radny Rafał Pielucha zgodził się ze zdaniem Radnego Piotra Owczarza oraz dodał, że przez 

pewien czas ze względu na brak informacji ciężko było podejmować jakiekolwiek działania.  

 

Radny Zbigniew Wróbel zapytał o zaplanowane 400.000 zł w wydatkach majątkowych z 

czego zrealizowane zostało 61.000 zł. Komendant Straży Gminnej poinformował, że były to 

środki przeznaczone na rozbudowę monitoringu w Gminie, w ubiegłym roku udało się 

zrealizować punkt kamerowy na molo w Chybach (2 kamery) oraz kamery na placu Dowbora 

Muśnickiego w Lusowie (2 kamery). Pan Artur Szeląg poinformował, że rozbudowa 

monitoringu jest zależna od rozbudowy sieci światłowodowej, przykładowo na podłączenie 

kamer na molo w Chybach trzeba było poczekać 2 lata od momentu podpisania umowy.  

 

Następnie Przewodniczący Komisji udzielił głosu Głównemu Specjaliście ds. Obrony 

Cywilnej, Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Przeciwpożarowej. Pan Andrzej Goszczyński 

poinformował, że w dziale ochotnicza straż pożarna ogólna realizacja budżetu wynosi 83%, 

jednakże w poszczególnych paragrafach wykonanie waha się między 30 a 100%. Główny 

Specjalista powiedział, że zakupiono nowe mundury dla Straży Pożarnej, zwijadła do 

narządzi hydraulicznych, mierniki wielogazowe, doposażono niektóre pojazdy oraz 

zakupiono sorbent do utylizacji paliw. Pan Andrzej Goszczyński powiedział, że z 

zaplanowanych wydatków inwestycyjnych udało się zrealizować zakup łodzi ratunkowej. 

Główny Specjalista ds. Obrony Cywilnej, Zarządzania Kryzysowego i Ochrony 

Przeciwpożarowej poinformował, że z budżetu na zarządzanie kryzysowe dokonywane 

zakupy głównie opierały się na materiałach potrzebnych do walki z pandemią, ale zakupiono 

również plandeki, kombinezony, zasilacze i inne produkty potrzebne w przypadku powodzi. 

Pan Andrzej Goszczyński powiedział, że w związku z pandemią poczyniono wydatki między 

innymi na maseczki, lampy bakteriobójcze, szczepienia przeciw grypie, ozonatory, parownice 

i dozowniki do płynu do dezynfekcji. 

 

W związku z pytaniem Przewodniczącego Komisji, Pan Andrzej Goszczyński odpowiedział, 

że zakupiono lampy do wszystkich świetlic, 3 sztuki do Urzędu Gminy, do Pałacu w 

Jankowicach oraz do Gminnego Ośrodka Kultury.  
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Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa zarządził głosowanie 

dotyczące wydania opinii w sprawie wykonana budżetu za rok 2020 w działach będących w 

kompetencji Komisji. Członkowie Komisji jednogłośnie wydali pozytywną opinię (6 głosów 

za). 

  

6. Omówienie Strategii Rozwoju Gminy Tarnowo Podgórne do 2030 roku.  

II Zastępca Wójta Piotr Kaczmarek poinformował, że Strategia Rozwoju Gminy jest 

dokumentem pokazującym kierunek, w którym jednostka samorządu chce się rozwijać. 

Projekt strategii w dużym stopniu jest kontynuacją już podjętych działań. Strategia 

poprzedzona jest szeroką analizą ukazującą stan faktyczny. II Zastępca Wójta powiedział, że 

w dokument ma charakter ogólny, wskazane w nim zostały cele strategiczne oraz mierniki 

osiągania celów. Cele strategiczne i działania Gminy zostały podzielone na pięć działów 

uznanych za najważniejsze:  

1) Ekologiczna Gmina 

2) Gmina przestrzennie zorganizowana 

3) Gmina wysokich standardów usług społecznych 

4) Gmina liderem nowoczesnej gospodarki 

5) Gmina obywatelska i dobrze zarządzana 

Pan Piotr Kaczmarek po kolei omówił cele strategiczne oraz poinformował Radnych, że jeżeli 

chcą to mogą zgłosić swoje uwagi do dokumentu lub uzupełnić dodatkowe kwestie.   

 

II Zastępca Wójta dodał, że projekt Strategii Rozwoju był przygotowywany przez grupę 

naukowców z Centrum Badań Metropolitalnych działających przy Uniwersytecie Adama 

Mickiewicza. Zespół od kilku lat zajmuje się rozwojem Metropolii Poznań, podpowiadał 

zrzeszonym Samorządom w jaki sposób integrować poszczególne dziedziny życia 

społecznego. 

 

7. Wolne głosy i wnioski.  

Przewodniczący Komisji Rafał Pielucha odczytał pismo przesłane przez mieszkankę w 

sprawie zgłoszenia usterek na placu zabaw w Parku 700-lecia, prośby o dostawienie huśtawki 

przeznaczonej dla najmłodszych dzieci oraz wydłużenia ścieżek spacerowych w parku.  

Radny Zbigniew Wróbel powiedział, że jeżeli sprzęt jest uszkodzony to zakup nowego jest jak 

najbardziej uzasadniony. II Zastępca Wójta Piotr Kaczmarek poinformował, że co roku wiosną 

przeprowadzane są przeglądy placów zabaw i wszystkie usterki są naprawiane. W przypadku 

gdy w przeciągu roku do Urzędu Gminy trafiają zgłoszenia o awarii sprzętu to również zostają 

one naprawiane. II Zastępca Wójta dodał, że postawienie nowej huśtawki będzie możliwe 

dzięki temu, iż Rada Gminy podjęła uchwałę, w której zwiększone zostały środki na 

doposażenie placów zabaw.  
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Odnosząc się do prośby mieszkanki o wydłużenie ścieżek spacerowych w parku 700-lecia, II 

Zastępca Wójta powiedział, że Gmina ma plan na przebudowę parku natomiast na ten 

moment nie ma środków na zrealizowanie tej inwestycji.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Semba poprosiła o dołożenie kostki brukowej przy 

jednym z urządzeń na siłowni przy plaży w Lusowie. II Zastępca Wójta powiedział, że 

przekaże tę informację do Ośrodka Sportu i Rekreacji, który zarządza tym obiektem. 

 

Radny Przemysław Szamrej poinformował, że gdy zobaczył uszkodzone urządzenia na placu 

zabaw w Lusówku zadzwonił do Pani Zdzisławy Piszczyńskiej Sołtys Lusówka i już po kilku 

dniach wszystko było naprawione. 

 

Przewodniczący Komisji Rafał Pielucha powiedział, że zgodnie z planem pracy w następnym 

miesiącu Komisja ma zaplanowane wyjazdowe posiedzenie w celu sprawdzenia 

bezpieczeństwa na terenach rekreacyjnych, w związku z czym Radny zaproponował, aby 

jednym z wybranych terenów był plac zabaw w Parku 700-lecia. 

 

Radny Mateusz Borowski poprosił o wykaz lokalizacji kamer z informacją jakie obszary 

obejmują. Komendant Straży Gminnej powiedział, że wykaz kamer znajduje się na stronie 

internetowej Urzędu Gminy i rejestrują tylko i wyłącznie obszary publiczne.  

Radny Mateusz Borowski zapytał o to z jakimi służbami można się kontaktować w przypadku 

znalezienia zwierzęcia w niedziele. Komendant Artur Szeląg poinformował, iż w Programie 

Ochrony Zwierząt przyjętym uchwałą Rady Gminy wskazane jest że informacje można 

zgłaszać do Straży Gminnej lub pracownika Urzędu Gminy, a w czasie, gdy obie instytucje są 

zamknięte to zgłoszenia można kierować do Komisariatu Policji w Tarnowie Podgórnym.  

 

8. Zakończenie obrad 

Po wyczerpaniu tematów z porządku obrad Przewodniczący Komisji Rafał Pielucha o godz. 

17:07 zamknął posiedzenie.  

 

Przewodniczący 

Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa 

/-/ Rafał Pielucha 

 

 

Protokołowała: Joanna Chwiałkowska 


